



**ESTADO DE GANANCIAS Y PÉRDIDAS**  
**DEL 1 ENERO AL 28 DE FEBRERO DE 2018**  
 ( En Lempiras )

<b>NOMBRE DE LA CUENTA</b>	<b>FEBRERO</b>	
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
<b>CUENTAS DE RESULTADO ACREEDORAS</b>	<b>905,238,008.39</b>	<b>880,744,994.87</b>
COMISIONES POR SERVICIOS CAMBIARIOS	171,128,411.88	188,995,193.03
COMISIONES POR SERVICIOS BANCARIOS	176,643,084.12	166,419,741.24
INTERESES	547,397,567.39	420,774,970.81
VARIACIONES CAMBIARIAS	-	59,977,911.62
FLUCTUACIONES PRECIOS DE MERCADOS	1,229,300.92	22,305,695.25
OTROS SERVICIOS BANCARIOS	1,216,084.73	271,884.79
PRODUCTOS AÑOS ANTERIORES	7,623,559.35	21,999,598.13
<b>CUENTAS DE RESULTADO DEUDORAS</b>	<b>855,666,408.53</b>	<b>609,460,538.16</b>
SERVICIOS PERSONALES	138,500,150.14	130,547,483.48
SERVICIOS NO PERSONALES	144,976,400.97	139,163,515.73
MATERIALES Y SUMINISTROS	959,297.50	1,405,986.52
TRANSFERENCIAS	10,310,666.86	9,383,941.76
OTROS GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	158,596,882.85	26,583,661.62
GASTOS EVENTUALES	-	244,939.48
GASTOS DE AÑOS ANTERIORES	4,012,448.44	3,728,104.35
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	17,857,223.99	8,878,986.93
COSTOS POR EMISIÓN MONETARIA	28,232,682.40	-
VARIACIONES CAMBIARIAS	41,277,779.86	-
FLUCTUACIONES PRECIOS DE MERCADOS	67,214,241.26	13,731,401.05
COSTO DE VENTA	2,506.90	229.81
SERVICIOS DE LA DEUDA	402,323,010.21	302,375,949.05
<b>RESULTADO DEL PERÍODO</b>	<b>49,571,599.86</b>	<b>271,284,456.71</b>

  
**Lic. Ramón Arnulfo Carrasco Zuniga**  
**Jefe Departamento de Contaduría**
